IN
V

IT
A

T
IO

N

オンラインセミナーへのご招待

「EU はどのように農産品の高い品質と安全基準を確保しているか」

東京・ブリュッセル 2021 年 4 月 19-20日

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日・EU 経済連携協定によって築かれた基盤をもとに、欧州委員会は、日本の消費者

や業界関係者の皆様に欧州の農産物の素晴らしさを伝えるキャンペーン「The

Perfect Match」を実施しております。

本キャンペーンの最も重要な活動として、2021年 4月 19-20日の 2 日間に渡り、

東京・ブリュッセルを基点に、オンラインセミナー「EU はどのように農産品の高い

品質と安全基準を確保しているか」を行います。（日英通訳付き）

セミナーでは食の安全や品質政策に関する EU の専門家だけでなく、日本政府関係者、

EU の食品業界団体、日本の輸入者や小売業者などの業界関係者にもご登壇いただく

予定です。（プログラム別添）

パネルディスカッションでは、日-EU の農産物貿易を促進する機会をはじめ、食品や

農業生産に関する政策、表示、管理、地理的表示といった品質と安全基準に向けた実

践的なアプローチについて取り扱います。また、分科会ではセッションが並行して開

催されますので、参加ご希望のセッションをお選びください。

この機会に是非、皆様に本セミナーにご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

IN
V

IT
A

T
IO

N

セミナーお申込み

こちらのボタンよりお申込みください：

締切：2021 年 4 月 18 日（日）日本時間 20：00（ベルギー時間 18 日 13：00）

オンライン開催に使用するプラットフォームや参加方法の詳細は、セミナー開催前

に、別途ご案内いたします。

更に詳しい情報はこちらにお問合せください: perfectmatchjp@agripromotion.eu

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

主催者事務局

お申込み

Official Site       www.euagrifoodsps.eu

                           @FoodMatchEU                            FoodMatchEU

https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
mailto:perfectmatchjp@agripromotion.eu
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
http://www.euagrifoodsps.eu/
https://www.instagram.com/foodmatcheu/
https://www.facebook.com/Perfect-Match-1217865448391937/
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch
https://eu.eventscloud.com/perfectmatch

IN
V

IT
A

T
IO

N

添付

プログラム（予定）

2021 年 4 月 19 日 / JST 日本時間（CET ブリュッセル時間）

14:00-14:20 (07:00-07:20)

ウェルカムスピーチおよび開会のご挨拶

14:20-15:05 (07:20-08:05)

基調講演：日 EU 経済連携協定（EPA）の実施の利点（農産物分野を中心に）

15:05-16:05 (08:05-09:05)

EU の食の安全・品質制度についての概略

16:20-17:05 (09:20-10:05)

分科会（並行開催）

• Room 1：動物及び畜産物 - EU域内における動物及び畜産物の移動の

自由：EUはどのように動物及び畜産物の安全で持続可能な貿易を確保

しているか

• Room 2：植物及び植物製品 - EU域内における植物及び植物製品の移

動の自由: EUはどのように植物及び植物製品の安全で持続可能な貿易

を確保しているか

• Room 3：地理的表示 – 日EUの貿易機会

• Room 4：有機（オーガニック）製品 - 国際貿易の機会

17:20-18:05 (10:20-11:05)

欧州グリーン・ディール、持続可能な農業、Farm to Fork 戦略

2021 年 4 月 20 日 /  JST 日本時間（CET ブリュッセル時間）

14:45-15:30 (07:45-08:30)

EPA によってもたらされた、貿易を円滑に促進するための仕組みの使い方

IN
V

IT
A

T
IO

N

15:45-17:00 (08:45-10:00)

EU の衛生・技術・品質基準に関する分科会（並行開催）

• Room 1：チーズおよび乳製品

• Room 2：ワイン、スピリッツおよびビール

• Room 3：畜産品（牛肉、豚肉、食肉加工品）

• Room 4：野菜・果物、オリーブオイル

17:15-18:30 (10:15-11:30)

日 EU の専門家と業界関係者によるパネルディスカッション:

日 EU の農産物貿易をいかに促進するか。日本市場における日 EU 貿易の課題と

機会